

Comune di CASTELMEZZANO
Provincia di Potenza

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE, MESSA IN SICUREZZA E MIGLIORAMENTO DELLA SOSTA VEICOLARE E DELL'ACCESSIBILITA' AL CENTRO ABITATO DELLA EX SP13 DAL KM 27+335 AL KM 27+860
COMMITTENTE: DECRETO DEL 14/01/2020 - CAPO DIP. AFFARI INTERNI E TER. - MINISTERO INTERNO - L.B. N.160 - ART.1 com. 29-37 del 27/12/2019
Comune di Castelmezzano

Castelmezzano, 25/03/2020

IL TECNICO
UTC CASTELMEZZANO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.01.030.01	Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio. CUNETTA ESISTENTE		400,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	0,77	308,00
2 F.02.001.01	Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 15. Sono esclusi: il trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. allargamento e messa in sicurezza sede stradale rettilineo		90,00	1,000	0,150	13,50		
	SOMMANO mc					13,50	3,73	50,36
3 B.01.006.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovanti e strutture ... e provvisori, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; allargamento e messa in sicurezza sede stradale rettilineo		90,00	1,000	0,200	18,00		
	SOMMANO mc					18,00	8,76	157,68
4 E.04.002.01	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. allargamento e messa in sicurezza sede stradale rettilineo messa in sicurezza sede stradale TRATTO PIAZZOLA BIDONI DA PICCHETTO 157 A PIC. 147		90,00	1,000	0,180	16,20		
			23,00	2,400	0,450	24,84		
	SOMMANO mc					41,04	24,49	1'005,07
5 E.01.001.01	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e ... scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonche' il carico del materiale fresato.		100,00	5,500	3,000	1'650,00		
	SOMMANO mq/cm					1'650,00	0,79	1'303,50
6 E.04.007.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratt ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. SEDE STRADALE RISAGOMATURA DAL PICCHETTO 131 AL 116		100,00	3,500	7,000	2'450,00		
	SOMMANO mq/cm					2'450,00	1,60	3'920,00
7 E.04.014.01	Fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa cationica (acida) elastomerizzata, per conglomerato bituminoso speciale splitmastix, semi-aperto drenante, drenante, per strati d ... legante residuo 35°c÷42°c.; posta in opera con l'utilizzo di idonee cisterne spruzzatrici nella quantità di 0,800kg./mq. EMULSIONE		400,00	6,000		2'400,00		
	SOMMANO mq					2'400,00	1,00	2'400,00
	A R I P O R T A R E							9'144,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'144,61
8 E.04.008.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. SEDE STRADALE (L media 6,50 ml) DA PICCHETTO 185 STATUA S. ANTONIO A PICCHETTO 111 RETTILINEO FINALE RETTILINEO FINALE DA PICCHETTO 111 A PICCHETTO 105 CURVONE (L media 9,50 ml) SOMMANO mq/cm		380,00 60,00	6,000 9,000	4,000 2,000	9'120,00 1'080,00 10'200,00	1,79	18'258,00
9 E.07.001.01	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata ... l tracciamento e la fornitura del materiale. Misurate per ogni metro lineare effettivamente verniciato striscia da cm 12 SOMMANO m	3,00	800,00			2'400,00 2'400,00	0,61	1'464,00
10 G.01.062.b (P. ANAS)	RIQUOTATURA DI BARRIERA STRADALE A QUELLA REGOLAMENTARE. mediante smontaggio completo di tutti gli elementi di barriera (bulloneria, nastri, paletti) la cernita del materiale non rius ... llineata all'altezza regolamentare, esclusa solamente la fornitura del materiale mancante - CON SOSTITUZIONE DEI PALETTI. RECUPERO TRATTO BARRIERA ESISTENTE DAL PICCHETTO 127 AL PICCHETTO 273 (CURVA PRIMA DEL RETTILINEO CIMITERO) SOMMANO ml		100,00			100,00 100,00	27,67	2'767,00
11 E.09.001.01	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo in classe di contenimento N 2 per bordo laterale compresi i sistemi di attacco necessari per il colleg ... del crash test con risultato positivo effettuato in campi prova autorizzati. barriera di sicurezza N2 per bordo laterale NUOVA BARRIERA - RETTILINEO CIMITERO DAL PICCHETTO 273 (FINE CURVA) AL PICCHETTO SOMMANO m		90,00			90,00 90,00	39,47	3'552,30
12 E.09.001.02	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo in classe di contenimento N 2 per bordo laterale compresi i sistemi di attacco necessari per il colleg ... ltrato positivo effettuato in campi prova autorizzati. gruppo terminale aereo per barriera di sicurezza N2 bordo laterale NUOVA BARRIERA SOMMANO coppia					2,00 2,00	86,08	172,16
13 E.08.085.04	Fornitura e posa in opera di specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in moplex, delle dimensioni di: diametro 80 cm SOMMANO cad					2,00 2,00	160,99	321,98
14 E.08.086.01	Fornitura di sostegni tubolari in acciaio zincato a caldo, a sezione circolare, con lunghezza proporzionata alla quantità di segnali da							
	A R I P O R T A R E							35'680,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'680,05
15 E.08.087.01	sostenere ed altezza dal piano di calpestio ... lo spinotto necessario all'ancoraggio del palo al plinto e tappo di chiusura in plastica, all'estremità superiore. 60 mm	2,00			2,000	4,00	9,25	37,00
	SOMMANO m					4,00		
15 E.08.087.01	Fornitura di staffa antirotazione in acciaio zincato completo di bulloni per il fissaggio dei segnali ai sostegni. 60 mm					4,00	1,75	7,00
	SOMMANO cad					4,00		
16 F.03.025.01	Fornitura e montaggio di tavolo con panche senza schienale, tipo picnic, interamente in legno. Ogni panca sarà costituita complessivamente da 3 tavole di pino nordico massiccio im ... oni cm. 185/195x 210/230 x 75/85 h. per montaggio in area verde con costruzione di plinti di ancoraggio(questi esclusi); RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE CURVA CIMITERO					1,00	812,57	812,57
	SOMMANO cad					1,00		
17 B.01.006.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovanti e strutture ... e provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; PLINTI ANCORAGGIO PANCA	4,00	0,60	0,600	0,600	0,86	8,76	7,53
	SOMMANO mc					0,86		
18 B.05.001.04	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... ta a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 20 PLINTI DI ANCORAGGIO PANCA	4,00	0,60	0,600	0,600	0,86	90,24	77,61
	SOMMANO mc					0,86		
19 B.25.002.01	Trasporto a rifiuto e/o a discarica autorizzata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni effettuata con autocarro di portata da 3,5 t a 8,5 t. previa autorizza ... di portata superiore, compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica.	15,00			40,000	600,00	0,48	288,00
	SOMMANO mc/km					600,00		
20 B.25.004.52	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 02 - miscele bituminose					8,00	32,26	258,08
	SOMMANO ql					8,00		
21 S.02.002.04	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangoloare: Sfondo giallo 125x333 mm visibilità 4 m					3,00		
	A RIPORTARE					3,00		37'167,84

